CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 285/2021

O vereador Éder Guerra, no

uso de suas atribuições

legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades legais, determine aos setores

responsáveis para que realize a manutenção na rampa existente

na Praia do Sol, uma vez que em decorrência de uma erosão no

solo  a mesma se encontra prejudicada, ficando inutilizada.

JUSTIFICATIVA: É notório que nos últimos tempos o nível do

rio Paraná vem baixando gradativamente, contudo a rampa

utilizada por pescadores e adeptos aos esportes náuticos

utilizavam para descarregar barcos, lanchas e demais meios de

locomoção náutica não oferece mais segurança para o

desembarque, pois há muitos buracos ocasionados pelas fortes

chuvas ocorridas nos últimos tempos, com a devida manutenção e

correção dos buracos facilitaria e daria mais segurança a este

público.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 08 de novembro de 2021.

Éder Guerra

Vereador

Alex Olivo

Vereador

Antonio Carlos Bonin

Vereador

Maria Helena Rodrigues
Vereadora

Reginaldo Domingues
Vereador